
 

  PREZIDIUL  

ACADEMIEI DE ŞTIINŢE  

A MOLDOVEI 

 

 

PRESIDIUM OF THE 

ACADEMY OF SCIENCES  

OF MOLDOVA 
 

 

                                                HOTĂRÂRE 
 

„  14 ”  ianuarie 2019 

 

 
               Nr. 5 

mun. Chişinău 

 

Cu privire la Regulamentul-cadru pentru stabilirea 

sporului pentru performanță personalului administrativ 

al Prezidiului, secțiilor de științe și filialelor 

Academiei de Științe a Moldovei 

 

           În conformitate cu Hotărârea Guvernului Republicii Moldova nr. 1231 

din 12.12.2018 privind punerea în aplicare a  prevederilor Legii  cu privire la  

sistemul unitar de salarizare în sectorul bugetar nr. 270 din 23 noiembrie 2018, 

Prezidiul Academiei de Științe a Moldovei  HOTĂRĂŞTE: 

 

1. Se aprobă Regulamentul-cadru pentru stabilirea sporului pentru 

performanță personalului  aparatului administrativ al Prezidiului, secțiilor de  

științe și filialelor Academiei de Științe a Moldovei. 

2. Controlul asupra îndeplinirii prezentei hotărâri revine dlui Mihai 

VIERU, șef al aparatului administrativ al Prezidiului Academiei de Științe a 

Moldovei. 

 

 

 

Preşedinte interimar,  

academician                             Ion TIGHINEANU 

 

Secretar ştiinţific general, 

doctor habilitat                             Aurelia HANGANU 
 


